
Erklärung zur Angabe steuerfreier Arbeitgebererstattungen bei beruflich 

veranlassten Auswärtstätigkeiten im Rahmen der Einkommensteuererklärung 

-durch den Arbeitnehmer- 

 

Name, Vorname: ______________________________________________________ 

Anschrift:  ______________________________________________________ 

Geburtsdatum: ______________________________________________________ 

 

Ich bin von der Steuerkanzlei  

 

 

 

(Kanzleistempel) 

darüber aufgeklärt worden, dass die steuerfreien Arbeitgeberleistungen für Fahrtkosten, 

Verpflegungsmehraufwendungen, Übernachtungen und sonstigen Kosten / Erstattungen  

bei Auswärtstätigkeiten im Rahmen der Erstellung der Einkommensteuererklärung 

angegeben werden müssen.  

Bei Nichtangabe ist der Tatbestand der Steuerhinterziehung erfüllt, der von den 

Behörden strafrechtlich geahndet wird. 

Ich bestätige mit meiner Unterschrift, dass ich im Kalenderjahr ____________________ 

 keine steuerfreien Erstattungen für Auswärtstätigkeiten von meinem Arbeitgeber 

erhalten habe. 

 die steuerfreien Erstattungen vollständig angegeben habe in Höhe von 

    Verpflegung    ______________________ € 

    Fahrtkosten   ______________________ €  

   Übernachtung  ______________________ € 

   Sonstige  ______________________ € 

o Eine Bestätigung meines Arbeitgebers bzgl. der oben gemachten Angaben 

liegt bei. 

o Eine Bestätigung meines Arbeitgebers bzgl. der oben gemachten Angaben 

habe ich nicht erhalten. 

 

_______________________________________ _____________________________________ 
Ort, Datum      Unterschrift Arbeitnehmer 



Erklärung zur Angabe steuerfreier Arbeitgebererstattungen bei beruflich 

veranlassten Auswärtstätigkeiten im Rahmen der Einkommensteuererklärung 

-durch den Arbeitgeber- 

 

 

Arbeitgeber 

Firma / Inhaber: ______________________________________________________ 

Anschrift:  ______________________________________________________ 

   ______________________________________________________ 

 

Für unseren Arbeitnehmer: 

Name, Vorname: ______________________________________________________ 

Anschrift:  ______________________________________________________ 

Geburtsdatum: ______________________________________________________ 

 

 

bestätige/n ich/wir, dass im Kalenderjahr _____________________________________ 

 keine steuerfreien Erstattungen für Auswärtstätigkeiten an den oben genannten 

Arbeitnehmer geleistet worden. 

 

 steuerfreie Erstattungen in folgender Höhe geleistet worden sind: 

 

    Verpflegung    ______________________ € 

    Fahrtkosten   ______________________ €  

   Übernachtung  ______________________ € 

   Sonstige  ______________________ € 

o eine tabellarische Übersicht ist beigefügt 

o eine tabellarische Übersicht ist nicht beigefügt 

 

 

_______________________________________ _____________________________________ 
Ort, Datum      Unterschrift Arbeitgeber + Firmenstempel 


